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Tilslutningstilladelse for udendørs vaskeplads med olieudskiller på Nordhavnsvej 28, 8500 
Grenaa 
 
 
Tilladelse 
Norddjurs Kommune meddeler hermed den endelige tilslutningstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens 
§ 28 stk. 3 i lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om Miljøbeskyttelse. 
 
Afgørelsen omfatter tilladelse til afledning af spildevand/overfladevand fra vaskeplads til den offentlige 
spildevandledning. 
 
Tilladelsen tager ikke stilling til eventuel godkendelse efter anden lovgivning. 
 
 
Baggrund for tilladelsen 
Virksomheden har den 2. juni 2022 ansøgt Norddjurs Kommune om tilladelse til at aflede 
spildevand/overfladevand fra en 300 m2 udendørs vaskeplads til det offentlige spildevandssystem. Der 
er endvidere fremsendt supplerende oplysninger den 27. juni 2022. Vaskepladsen er ikke overdækket.  
 
Vaskepladsen er placeret på Grenaa Havn, hvorved afledningen til den offentlige spildevandsledning 
foregår via havnens interne spildevandssystem. 
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Vaskepladsen etableres til rengøring af maskiner anvendt på havnen. Vaskepladsen forventes anvendt 
til vask op til 5 gange pr. uge. Pladsen udstyres med 2 stk. højtryksrensere. Der anvendes olieopløsende 
rensemidler i forbindelse med vask. Disse udvælges efter bedste score jf. keminøglen.dk. 
 
Vaskepladsen etableres som en betonplade med 30 mm opkant i forhold til omgivende belægning. 
 
Spildevandet/overfladevandet fra vaskepladsen ledes til et 2.500 liter sandfang og efterfølgende 
koalescensudskiller med en kapacitet på minimum 15 l/s. Beregninger er fremsendt til Norddjurs 
Kommune.  
 
Denne tilslutningstilladelse omhandler kun spildevand/overfladevand fra vaskepladsen 

 

Vilkår generelt 

1. Spildevandsanlægget skal placeres og udføres i overensstemmelse med den indsendte 
ansøgning, bortset fra eventuelle ændringer i nedenstående vilkår. 
Spildevandet/overfladevandet fra vaskepladsen skal ledes igennem godkendt olieudskiller og 
tilhørende sandfang, hvorefter det via havnens spildevandsledning ledes videre til den offentlige 
spildevandsledning. 

 
2. Vaskepladsens størrelse skal være i overensstemmelse med det ansøgte (300 m2). Vaskepladsen 

skal afgrænses, så det sikres, at regnvand ikke ledes ind på pladsen fra de omkringliggende 
arealer og således, at spildevand fra vaskepladsen ledes til olieudskilleranlægget. Kun 
spildevand fra vaskepladsen samt overfladevand, der falder inden for vaskepladsens areal, må 
tilledes sandfang og olieudskiller. 

 

3. I forbindelse med driftsuheld, der kan have betydning for afledningen til den offentlige 
spildevandsledning, herunder påvirkning af det offentlige renseanlæg, skal virksomheden 
kontakte AquaDjurs hurtigst muligt på vagttelefon: 24 69 42 04. Senest førstkommende hverdag 
skal Norddjurs Kommune, Byg og Miljø informeres om uheldet. 

 
Ved akutte uheld alarmeres beredskabet på telefon: 112. 

 
4. Hvis spildevandsproduktionen ændres i forhold til det i beskrivelsen oplyste, skal dette forinden 

meddeles Norddjurs Kommune, der skal vurdere, om ændringen kræver ny tilslutningstilladelse, 
herunder hvis der sker ændringer i brugen af hjælpestoffer eller med hensyn til spildevandets 
sammensætning i øvrigt. 

 
5. Et eksemplar af denne tilladelse skal findes på adressen og være tilgængelig for den 

driftsansvarlige. 
 
 

  Vilkår om indretning af vaskeplads 

6. Vaskepladsens belægning skal til enhver tid være tæt og impermeabel, så der ikke sker 
nedsivning af forurenende stoffer til jord og grundvand. 
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  Vilkår om drift af sandfang og olieudskiller 

7. Olieudskiller og sandfang skal være dimensioneret efter gældende Norm for 
dimensionering af olieudskillere og sandfang. 
 

8. Olieudskilleren skal indrettes med automatisk flydelukke og alarm for lagtykkelse. 
Lagtykkelsesalarmen skal senest udløses, når indholdet af olieprodukter udgør 70 % af 
udskillerens opsamlingskapacitet. 
 

9. Olieudskilleren med tilhørende sandfang skal tømmes og inspiceres i 
overensstemmelse med kommunens regulativ mindst 1 gang om året. 
 

10. Sandfang og olieudskiller skal være tilmeldt Norddjurs Kommunes tømningsordning 
for olieudskillere med mindre, at der er opnået dispensation. 
 

11. Olieudskiller, sandfang, brønde og afløbsledninger skal til enhver tid være tætte, så 
der ikke kan ske udsivning.  
 

12. Alarmen for væskestand og lagtykkelse skal funktionsprøves mindst én gang om året. 
 

 

Vilkår om prøvetagning 

13. Norddjurs Kommune kan kræve, at der udtages stikprøver til kontrol af det afledte spildevand. 
Prøver skal udtages i prøvetagningsbrønd (brønd efter olieudskilleren) uden tilløb af andet 
spildevand. Udtagning af prøver af olieholdigt spildevand kræver, at der er en frit faldende 
vandstråle. Prøvetagning skal foregå på tidspunkt med en normal afledning af spildevand. 

 

14. Prøverne skal udtages og analyseres af et laboratorium eller firma, som er akkrediteret af 
DANAK til at foretage de pågældende prøvetagninger og analyser. 
 

 

Vilkår om kontrol af drift (egenkontrol) 

15. Hvis der ved tømning, bundsugning, tæthedsprøvning, TV-inspektion, eller 
egenkontrol konstateres utætheder, skader eller andre uregelmæssigheder på 
afløbssystemet (sandfang, olieudskiller og rørtilslutning), skal Norddjurs Kommune 
underrettes. 
 

16. Jf. Miljøbeskyttelseslovens § 72 kan det påbydes at gennemføre nærmere 
undersøgelser, f.eks. tæthedsprøvning af olieudskiller og afløbssystem. Der kan her 
forventes krav om, at tæthedskontrollen skal foretages af uvildigt og dertil 
kvalificeret firma, der på forhånd er accepteret af tilsynsmyndigheden. Firmaets 
beskrivelse af hvordan tæthedsprøvningen er foretaget og resultatet, skal sendes til 
tilsynsmyndigheden snarest muligt og senest 1 måned efter, at kontrollen har fundet 
sted. Tæthedskontrollen skal udføres efter DS455 ”Norm for tæthed af afløbssystemer 
i jord”. 
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17. Anlæggets ejer/driftsansvarlige skal registrere følgende: 
 
- Antal vask/vandforbrug - mindst årlige opgørelser 

 
- Forbrug af rengøringskemikalier i forbindelse med vaskeaktiviteterne – mindst 

årlige opgørelser. 
 
- Resultat af kontrol med samt tømning af sandfang og olieudskiller  
 
- Resultat af kontrol med alarm for væskestand og lagtykkelse 
 
- Resultater af evt. spildevandsprøver 
 
Registreringerne skal opbevares i mindst 5 år og skal fremlægges for 
tilsynsmyndigheden på forlangende 

 
18. Der må kun anvendes rengørings- og sæbeprodukter, for hvilket det kan 

dokumenteres, at det ikke indeholder A-stoffer, og produkter, der indeholder B-
stoffer, skal begrænses mest muligt jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2006. 
 

19. Hvis der anvendes stoffer, som er mærket med én af de 2 officielle miljømærker i 
Danmark, der administreres af Miljømærkesekretariatet (hhv. det europæiske 
miljømærke ”EU-blomsten” og det nordiske miljømærke ”Svanen”), anses vilkåret 
overholdt. 
 

20. Datablade for vaskemidler skal være tilgængelige for tilsynsmyndigheden ved tilsyn. 
Vaskemidler skal ligeledes opbevares og håndteres således, at der ikke er risiko for 
tilledning til kloaksystemet 
 
 

Færdigmelding samt vandafledningsbidrag  

Alle arbejder skal udføres af en autoriseret kloakmester. Afløbsplan skal fremsendes med indtegning af 
alle afløb for spildevand/overfladevand.  

Der skal betales vandafledningsbidrag for det afledte spildevand/overfladevand. Virksomheden skal 
således kontakte AquaDjurs på tlf.: 24 69 42 00, når vaskepladsen er blevet koblet på den offentlige 
spildevandsledning. 

 

Høring hos Norddjurs Kommunes forsyningsselskab, AquaDjurs samt hos ansøger/rådgiver 

I forbindelse med udarbejdelse af denne tilslutningstilladelse, har Norddjurs Kommune haft et udkast 
af tilladelsen til høring hos Norddjurs Kommunes forsyningsselskab, AquaDjurs samt hos 
ansøger/rådgiver. 
 
AquaDjurs har i mail dateret 4. juli 2022 oplyst, at de ikke har kommentarer til det fremsendte udkast. 

Ansøger har i mail dateret 6. juli 2022 oplyst, at de ikke har kommentarer til det fremsendte udkast. 

 

Generelle oplysninger 

Virksomheden er beliggende i et område, hvor der er separatkloakeret. Spildevandet/overfladevandet 
ledes via havnens spildevandssystem til den offentlige spildevandsledning, hvorfra det ledes videre til 
rensning på Fornæs Renseanlæg. 
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Virksomheden ligger i et område uden udpegning af drikkevandsinteresser og dermed uden for særligt 
drikkevandsområde (OSD-område). 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at etableringen af vaskepladsen kan foregå uden risiko for områdets 
grundvands- og drikkevandsinteresser, da denne etableres med tæt belægning samt afledning til 
offentlig kloak. 
 

 
Natura 2000 og bilag IV-arter 
Bilag IV 
Norddjurs Kommune har fra en 2014-undersøgelse kendskab til en række flagermusarter i området 
omkring Grenaa Havn. Der er tale om damflagermus, dværgflagermus, brunflagermus, sydflagermus og 
vandflagermus. Se kortudsnit (flagermus er hér kun opført som gruppe). 

 

Der er ligeledes kendskab til, at farvandet umiddelbart uden for Grenaa Havn besøges af marsvin, bl.a. 
fra personalet fra Kattegatcentret og Kyst- og Fjordcentret. Dette har Norddjurs Kommune dog ikke 
registreret nogle steder. 

Rødliste-arter 
Følgende rødlistede arter er registreret i artsdatabasen fugleognatur.dk og/eller arter.dk: 
Isfugle, ederfugl (udpegningsgrundlag for tidligere F12), stor skallesluger, skærpiber og hvinand. 

Gulliste-arter 
Gullisten har ikke har været opdateret (i det navn) siden 1997. Det vurderes, at det vil kunne være at 
betragte som den ”laveste” rødliste-kategori, NT (næsten truet), hvorfor det er vurderet ovenfor, under 
rødliste-arter. 
 
Norddjurs Kommune vurderer, at etableringen af vaskepladsen ikke vil have indvirkning på forekomsten 
af de registrerede rødlistede arter i området, herunder også observationer af marsvin, samt forekomst 
af flagermusarter. 

 
Natura 2000 
Det nærmeste Natura-2000 område er det nye område N263 Nordvestlige Kattegat ca. 9,5 km nord for 
projektområdet. Området rummer Fuglebeskyttelsesområde F127 med følgende udpegningsgrundlag: 
 
Trækfugle - rødstrubet lom, lysbuget knortegås, mørkbuget knortegås, sortand, fløjlsand, ederfugl, lille 
kobbersneppe, almindelig ryle og klyde.  
 
Ynglefugle - dværgterne, havterne, mosehornugle, rødrygget tornskade, splitterne, tinksmed og trane. 
 
N263 indeholder derudover tre habitatområder hhv. H9, strandenge på Læsø og havet syd herfor, H42 
Anholt og havet nord herfor samt H165 Kims Top og den Kinesiske Mur.  
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Det er Norddjurs Kommunes vurdering, at etableringen af vaskepladsen ikke vil have en negativ effekt 
på udpegningsgrundlag eller deres raste-, yngle- og fødesteder. 
H204 Schultz og Hastens Grund, samt Briseis Flak ligger 20 km ØSØ for projektområdet. 
Udpegningsgrundlaget er sandbanke og rev, hvilket ikke vurderes at blive påvirket af det ansøgte 
projekt. I den seneste oversigt over udpegningsgrundlag er endvidere angivet, at udpegningsgrundlaget 
forventes udtaget. 

 
Naturbeskyttelseslovens § 3 
Nærmeste § 3-områder er Saltbækken samt et overdrev ca. 1 km nord for projektområdet. Desuden 
findes hede, sø, strandeng og overdrev ca. 1,2 km syd for projektområdet. Tilledningen af renset 
overfladevand til det offentlige spildevandssystem vurderes ikke at medføre ændringer i §3-områderne. 
 
 

Samlet vurdering 
Virksomheden forventer at benytte vaskepladsen maksimalt 250 gange pr. år. Der vil blive brugt 
olieopløsende rensemidler på pladsen udvalgt iht. kravene fastsat i denne tilladelse. Processpildevandet 
samt det overfladevand, der rammer på vaskepladsen ledes gennem sandfang og koalescensudskiller 
med en kapacitet på minimum 15 l/s. 
 
Da sandfang og olieudskiller er nyproduceret forventes det, at det er den bedst tilgængelige teknik 
(BAT), som anvendes på området. 
 
Under forudsætning af, at virksomhedens spildevandsanlæg vedligeholdes og drives i overensstemmelse 
med vilkårene i nærværende tilladelse, vurderes det, at virksomhedens samledes afledning af 
spildevand vil kunne foregå uden problemer. 
 

 

Klagevejledning ved afgørelser efter miljøbeskyttelsesloven 
 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 

- virksomheden, 
- ejeren af ejendommen, hvor anlægget af beliggende, 
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald, 
- embedslægeinstitutionen, 
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete 

afgørelse, og 
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative 

interesser som formål, og som har meddelt kommunen, at de ønsker underretning om 
afgørelsen. 
 

Afgørelsen vil blive annonceret på Norddjurs Kommunes hjemmeside den 7. juli 2022. 

Klagen skal indsendes via Klageportalen, som man finder på https://kpo.naevneneshus.dk. Man logger 
på med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen og 
klagen er modtaget, når klager har godkendt klagen og betalt gebyr/bestilt en faktura i klageportalen. 

Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens offentliggørelse og eventuel klage skal være tilgængelig for 
Norddjurs Kommune i Klageportalen senest den 4. august 2022 kl. 23.59.  

Såfremt du modtager denne afgørelse elektronisk (pr. mail eller i din e-boks), skal klagen være 
tilgængelig for Norddjurs Kommune i Klageportalen senest den 4. august 2022 kl. 23.59.  
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde herfor. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i 
sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

Når man klager, skal man betale et gebyr. Klagegebyret for privatpersoner er 900 kr. og for 
virksomheder og organisationer 1.800 kr. Man betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

Gebyret tilbagebetales, hvis: 

- klagen medfører, at afgørelsen ændres eller ophæves, 
- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 
- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi 

klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence. 
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for 
efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, 
tilbagebetales gebyret dog ikke. 
Miljø- og Fødevareklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, hvis 

- der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller førsteinstansen om 
projekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at klager trækker sin klage tilbage, eller 

- klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet 
afgørelse i sagen. 

 
Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler imod at 
tilbagebetale gebyret, f.eks. hvis klagen trækkes tilbage meget sent, herunder efter at klager har haft 
et afgørelsesudkast i partshøring. 
 
Civilt søgsmål 
Et eventuelt sagsanlæg skal ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1 være anlagt inden 6 måneder 
efter, at afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at den endelige 
afgørelse foreligger. 
 

 

Med venlig hilsen  
 
 
 
Gunver Møller Madsen  
Civilingeniør  
Byg og Miljø  
 
Telefon:   89 59 41 07  
 
 
Kopi fremsendt til: 
Bjarne Svensson, Arkikon    bjarne@arkikon.dk 
Grenaa Havn     khs@grenaahavn.dk 
AquaDjurs A/S, Langagervej 12, 8500 Grenaa  jko@aquadjurs.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, Norddjurs afd.  dnnorddjurs-sager@dn.dk  
Danmarks Naturfredningsforening   norddjurs@dn.dk  
Friluftsrådet Kreds Østjylland   oestjylland@friluftsraadet.dk 


